
 
 

Associazione di volontariato “ Costruttori di P@ce” ETS 
Piazza S.Lorenzo n 8 – 50123 Firenze 

mail: costruttoridipace2016@gmail.com 
C.F 94261250487 

Aggiornamento Mensile “Spesa col Cuore” 
(dal 27/07/2020 al 31/08/2020) 

 

Di seguito sono riportate le tabelle relative a: 

• Il totale di alimenti attualmente in magazzino; 

• Il totale di alimenti donati dall’associazione a persone bisognose ed enti 
caritatevoli; 

• Il totale degli alimenti raccolti tramite l’iniziativa “Spesa col Cuore”. 
 
I totali sono riferiti al giorno 31/08/2020 e sono espressi sia in peso (kg.) sia numero 
di confezioni. 
 

 
 

Il termine VARIE si riferisce a tutti quegli alimenti diversi dagli altri presenti nelle 
colonne. 
 
 
Si riportano 2 grafici raffiguranti l’andamento degli alimenti raccolti nel periodo 
compreso tra il 27/07/2020 ed il 31/08/2020.  

 

OLIO
OMOGENIZ

ZATI

ALIMENTI 

INFANZIA
TONNO

CARNE IN 

SCATOLA
PELATI LEGUMI PASTA RISO ZUCCHERO LATTE BISCOTTI VARIE ACQUA TOT

KG 0 0 0 0 0 3.3 0.56 91 0.385 0 12 3.725 24.663 0 135.633

N° CONF. 0 0 0 0 0 7 2 182 2 0 24 9 79 0 305

OLIO
OMOGENIZ

ZATI

ALIMENTI 

INFANZIA
TONNO

CARNE IN 

SCATOLA
PELATI LEGUMI PASTA RISO ZUCCHERO LATTE BISCOTTI VARIE ACQUA TOT

KG 40.95 87 36.45 50.5 0.3 207 70.3 926 33.825 30 158.5 68.325 491.243 59.5 2259.893

N° CONF. 36 136 159 167 1 350 157 1869 34 30 178 168 1588 119 4992

OLIO
OMOGENIZ

ZATI

ALIMENTI 

INFANZIA
TONNO

CARNE IN 

SCATOLA
PELATI LEGUMI PASTA RISO ZUCCHERO LATTE BISCOTTI VARIE ACQUA TOT

KG 40.95 87 36.45 50.5 0.3 210.3 70.86 1017 34.21 30 170.5 72.05 515.906 59.5 2395.526

N° CONF. 36 136 159 167 1 357 159 2051 36 30 202 177 1667 119 5297

RESOCONTO TOTALE DEL MAGAZZINO

RESOCONTO TOTALE DONAZIONI

RESOCONTO TOTALE ALIMENTI RACCOLTI

mailto:costruttoridipace2016@gmail.com


 

 
 

Il secondo si discosta dal primo poiché non presenta l’ingente entrata del 21 agosto, 
per permettere una visione più chiara dell’andamento.  
Di seguito si riporta i valori in kg degli alimenti raccolti nel periodo analizzato (27/07-
31/08) ed il totale dall’inizio della Spesa col Cuore (27/04/2020). 
 
Raccolta mensile (27/07-31/08) 

• Alimenti Raccolti: +273.536 kg 

• Alimenti Donati: + 538.343 kg 
 
 
Dal 27/04 al 31/08 

• TOTALE ALIMENTI RACCOLTI: 2395.526 kg.  
• TOTALE ALIMENTI DONATI: 2259.893 kg.  
• TOTALE ALIMENTI IN MAGAZZINO: 135.633 kg.  

 
Nota: Durante il mese di Agosto sono stati eseguiti meno ritiri settimanali per mancanza di volontari.  
 

I numeri riportati sono indicativi poiché soggetti ad un errore di circa il 3%. 
 
 

Firenze, 31 agosto 2020. 

0

20

40

60

80

100

120
K

g.
 in

 E
n

tr
at

a

Giorni

Entrate Alimenti - Spesa Col Cuore

0

10

20

30

40

K
g.

 in
 E

n
tr

at
a

Giorni

Entrate Alimenti - Spesa Col Cuore


